
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО  КУКЕЛЕВО» 

Вяземского муниципального района Хабаровского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
     

 

от 05.04.2023  № 9 

с.Кукелево 

 

 

На основании протеста Прокурора Вяземского района №02-18-2023/80 ОТ 

30.03.2023 постановление №3 от 29.03.2010года сельского поселения «Село 

Кукелево» Вяземского района Хабаровского края » Об утверждении правил 

пользования водных объектов общего пользования, расположенных на 

территории поселения ,для личных и бытовых нужд и в силу требований п.31 

ст14 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»,ст.1 Закона Хабаровского края от 26.11.2014 №16 «О 

закреплении за сельскими поселениями Хабаровского края вопросов местного 

значения» к  вопросам местного значения сельского поселения отнесено 

осуществление в пределах, установленных водным законодательством 

Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов 

,информирование населения их использования. 

Частью 4 статьи 27 Водного кодекса РФ установление правил использования 

водных объектов общего пользования, расположенных на территории 

муниципального района, для личных и бытовых нужд ,включая обеспечение 

свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их 

береговым полосам отнесено к полномочиям органов местного 

самоуправления муниципального района. Протест прокурора Вяземского 

района Хабаровского края удовлетворить. 

 « ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Постановление главы сельского поселения «Село Кукелево» от  

29.03.2010года №3 «Об утверждении Правил пользования водных объектов 

общего пользования, расположенных на территории поселения, для личных  и 

бытовых нужд отменить. 

 

Глава сельского поселения                                                К.Г.Закиев 


